A Rhodum, atque inde per Patara in Phœniciam secundis ventis pervehitur. Relictaque ad sinistram Cypro recta in Syriam navigat. Tyrum porro cum applicuisset, rursus navi Ptolemaidem, ac inde Cæsaream Palæstinæ venit. Hic hospitio evangelistæ Philippi, qui unus ex septem diaconis erat, excipitur. Ei quatuor filiæ fuere quas Deus oraculari et prophético dono dignatus erat. Apud hunc cum plures dies maneret Paulus, eo etiam Agabus propheta ex Judæa, venit, **175** corrigisque zonæ Pauli, manus pedesque vinciens suos, Numine afflatus : « Hæc, inquit, Spiritus, sanctus prædicat : Ad hunc modum virum hunc Judæi in Jerusalem ligabunt, et in manus gentium tradent. » Quapropter cum Paulum multi a protectione Hierosolymitana dehortantes distinerent, tantum abfuit

B rosolymitana dehortantes distinerent, tantum abfuit ut ille persuaderetur, ut non modo vinciri vellet, verum etiam mortem obire pro nomine Jesu Christi paratum se esse contenderet. Eis autem qui cum eo erant, ut voluntas Domini fieret, inferentibus, dimissus ille Hierosolymam venit.

CAPUT XXV.

Ut idem Paulus Ephesi sub præside Hieronymo ad belluas damnatus, cum eisdem depugnaverit, et divino auxilio victor evaserit.

Verum enimvero qui protectiones Pauli descripserunt, cum quamplurima alia eum simul et fecisse, et passum esse, tum hoc quoque cum Ephesi esset, de eo memoriæ mandarunt. Cum enim ibi principem locum Hieronymus obtineret, multa cum libertate Paulus est concionatus. Quare Hieronymus illum bene quidem et diserte dicere, sed orationem ejus non esse eorum temporum, testatus est. Plebs quidem certe, per insolentiam et furorem, Paulo compedibus injectis, carceri eum includit, donec leonibus vorandus objiceretur. Ibi tum Eubula et Artemilla, clarorum Ephesi virorum conjuges, fidem edoctæ a Paulo (noctu enim ad eum veniebant) divini lavacri gratiam ab eo petunt, itaque virtute divina atque angelici satellitii ministerio, caliginam noctis, exuberantia splendoris illustrante, Paulus ferreis compedibus liberatus, illas divino baptismo ad littus maris nitiat : et cum id nemo omnium, quibus custodiæ cura mandata fuerat, sensisset, ad vincula rursus sua, in quibus leonibus esca asservabatur, redit. Sed enim ingenti magnitudine et robore intolero, leo, contra ipsum immissus (1), in arenam quidem ille procurrit : sed mox ad pedes Pauli consedit. Et cum itidem aliæ immanes feræ immitterentur, ne tangere quidem ulla sacrum corpus ad orationem erectum atque compositum, sustinuit. His ista actis, derepente fragore multo vehemens quædam et mirum in modum magna grando decidens, **176** multorum simul et virorum et ferorum animalium comminuit capita, ipsiusque etiam Hieronymi aurem amputat ; qui deinde cum suis per Paulum Deo conciliatus, salutiferum suscipii lavacrum. Leo autem ille pro-

(1) Θηριομαχία, hoc est pugna cum feris, Pauli, de qua I Cor. xv.

fugus, in montes proximos evadit; Paulus inde in Macedoniam et Græciam transmittit: mox rursum per Macedoniam vadens, Troadem et Miletum contendit atque inde tandem Hierosolyma proficiscitur. Mirandum vero non est, Lucam hanc Pauli cum belluis pugnam reliquis ejus actis non inseruisse. Nam etiam si ex evangelistis solus Joannes Lazari resurrectionem commemoret, minus tamen de fide veritateque ejus ambigendum. Scimus enim, non omnes omnia scribere, credere, et ut cuilibet dividit et dispensat Spiritus, ita etiam intelligit, credit, et scribit spiritualiter ea quæ sunt Spiritus.

CAPUT XXVI.

De seditione Hierosolymis sub Claudio orta, et de impudenti audacia sacerdotum sub Nerone et Felice: et de prædonibus sicariis, nec non pseudo-propheta Egyptio.

Cum ad eum modum Paulus ab hierosolymis omnem circumcirca regionem ad Illyricum usque peroraret, Claudius Judæos Roma exigit. Qui cum adhuc sceptrum Romani imperii gereret, ipsis Paschæ feriis Hierosolymis tanta seditio et tumultus in plebe exstitit, ut eorum tantum Judæorum, qui vi ex templo exire volentes, circa fores ejus se invicem premebant et collidebant, myriades tres proculcatæ inter se et enectæ sint (1). Quapropter festum id populo omni in ingentem est conversum luctum, et fere ad domos omnes dolor is et plancus pervenit. [Multa quoque præterea Judæi eo tempore experti perpessusque sunt mala.] Hisce porro de rebus Josephus quoque scribens (2), ad hunc modum refert: « Claudius autem Agrippam Agrippæ filium, Judæorum regem creat, et Felicem regioni omni Samariæ et Galilææ, et ejus insuper quæ Peræa seu trans Jordanem dicitur, procuratorem constituit. Qui Claudius imperio tredecim annis et mensibus octo administrato, decedit, Neronem filium successorum relinquit. » Neronis porro temporibus, Felice Judææ præsidente (3), idem Josephus in vicesimo *Antiquitatum* libro, de civili inter se sacerdotum factione atque seditione, hisce verbis commemorat: « Exoritur autem et Pontificum seditio contra sacerdotes et primores plebis Hierosolymitanæ. Atque quilibet temerarium novandarumque rerum studiosorum hominum coacta manu, dux erat. Itaque congressi inter se, cum conviciis atque maledictis alii alios proscindebant, tum lapidibus quoque se invicem potebant. Neque qui hæc prohiberet, quisquam aderat: sed hæc omnia quasi in urbe, tutore magistratuque omni carente, per

(1) Seditio inter Judæos et Samaritanos exorta: unde latrocinia provenerunt. Quadratus seditionis principes in crucem egit. (Joseph. lib. xx, cap. 11 et 12; Tacit. lib. xii.)